РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

6-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 6/3

от 22 декабря  2016 года
О внесении изменений в бюджет

городского округа  на 2016  год

        Заслушав выступление исполняющего обязанности главы администрации городского округа Соколова А.В., депутатов Думы городского округа, информацию  начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, в соответствии с  Приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа,  руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.    Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2016 год:

1.1. Увеличить доходы по следующей классификации:

182 1 05 01010 01 0000 110 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы»    49 тыс. рублей.

182 1 05 01020 01 0000 110 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов»      57 тыс. рублей.

182 1 06 01020 04 0000 110 «Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов»    50 тыс. рублей.

901 2 02 03143 04 0000 151 «Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»    5,6 тыс. рублей.
1.2. Уменьшить доходы по следующей классификации:

182 1 05 02010 02 0000 110 «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности»    40 тыс. рублей.

901 2 02 04999 04 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области»)»    1 234,4 тыс. рублей.

Итого доходы: -1 112,8 тыс. рублей.

2.    Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2016 год:

2.1. Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Резервные фонды»

901 0111 7000520705 870    116 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Социальная политика»

подраздел «Социальное обеспечение населения»

901 1003 7001754620 313    5,6 тыс. рублей.

2.2. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа:

РАЗДЕЛ «Национальная экономика»

подраздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

901 0409 4640044600 244    1 234,4 тыс. рублей.

Итого расходы: -1 112,8 тыс. рублей.

2.3. Перераспределить денежные средства по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 1210045110 111    1 524,9 тыс. рублей.

901 0701 1210045110 611    -1 524,9 тыс. рублей.

подраздел «Общее образование»

901 0702 1220045320 244    205,8 тыс. рублей.

901 0702 1220045320 611    -205,8 тыс. рублей.

Дума городского округа ЗАТО Свободный

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования»

912 0102 7000121100 122    7,9 тыс. рублей.

912 0102 7000121100 244    -7,9 тыс. рублей.

3.    Приложение № 2 к решению Думы городского округа от 28.12.2015 года № 57/5 «Об утверждении бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2016 год» дополнить кодами бюджетной классификации:

182 1 05 01010 01 0000 110 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы»;

182 1 05 01020 01 0000 110 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов».
4.    Решение опубликовать  в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

         5.    Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».

         6.    Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Саломатину Е.В.
Глава городского округа

ЗАТО Свободный

                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ